Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod, cum ex officio sit principibus, ut cunctorum subditorum suorum merita condignis retributionibus prosequatur, illis tamen liberalius se regia diffundere debet munificentia, quos opera virtuosa multimodaque obsequiorum genera ceteris anteposunt, hoc enim modo et regum glorificabitur discretio, et subditorum animus ad opera virtutum ferventius accendetur, hoc itaque respectu consideravimus integram fidem, inclitas virtutes multimodaque servitia fidelis nostri dilecti magnifici Nicolai Chwpor de Monozlo, wayuode partium regni nostri Transsilvanarum et comitis Siculorum nostrorum, que ipse nobis et sacre dicti regni nostri Hungarie corone tam contra Thwrcos huius regni nostri et religionis Christiane publicos hostes quam etiam contra alios inimicos regni nostri iidem et partes eius vastantes non sine sui sanguinis effusione constanter exhibuit et impendit, et presertim novissime, dum nos cum exercitu nostro partes Moldavie intrassemus et quadam nocte cum Stephanu wayuoda hoste nostro conflissemus, idem Nicolaus Chwpor primus inter alios aule nostre milites eidem hosti nostro se opponens, ut miles strenuus, in defensionem et salutem persone nostre et exercitus nostri viriliter certavit, ubi etiam dira vulnera suscepit; quorum intuitu volentes eundem Nicolaum Chwpor regia munificentia, atque liberalitate reficere, veluti ex officii nostri debito tenemur, ut etiam reliqui subditi nostri eo viso, et pacis et belli actibus gloriosum sibi nomen propagare nitantur, ac usque ad subeunda pericula, atque ultro suscipiendos labores propensiores existant, atque alacriorum, castellum integrum Sarpathak vocatum, ac piscinam in possessione Sarpathak vocata habitam, necnon medietates possessionum Sarpathak predictae, Kerthwelkapw in Thordensi, ac Akna, Lwdweg, Wyfalw, Harazthos vocatarum in de Kolos, necnon portiones possessionarias in possessionibus Zengyel, ZenthIwan, Zakal in eodem Thordensi, item Zombor, Naghdewecher,<sup>1</sup> Myko in de Doboka, Zepmezew<sup>2</sup> in de Kykellew, ac Bare et predium Zenthpelbarth appellatum in de Kolos, necnon Chyger in de Doboka predictis comitatibus partium regni nostri Transsilvanarum predictarum existentibus habitas, que alias Michaelis Zekel de ZenthIwan prefuerant, item possessiones Aczynthos et SolczZeg in eodem Thordensi, ac Nandorlaka vocatas in de Kykellew predicto, necnon predium Hywzd appellatum in Albensi comitatibus existentibus et habitum, que alias maioris et minoris Ladislai, ac Sigismundi, filiorum Desew de Lossoncz, prefuisent, sed per notam infidelitatis eorundem Michaelis Zekel, ac utriusque Ladislai, necnon Sigismundi, filiorum Desew, quam ipsi ex eo, quod iidem postposita fide et fidelitate, qua nobis et sacre corone dicti regni nostri Hungarie tenebantur, nuper unacum ceteris nobilibus partium predictarum coniurando et nobis rebellando Iohanni de Sancto Georgio et de Bozyn comiti, qui protunc honore wayuodatus earundem partium fungebatur, adhererant, ac contra nos, ut infideles animo nocendi insurrexerant, notabiliter incurrit, iuxta antiquam et approbatam predicti regni nostri consuetudinem ad collationem nostram rite et legitime [!] devolute esse perhibentur, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fenilibus, silvis, nemoribus, virgultis, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et molendinorum locis, ac generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis annotato Nicolao Chwpor suisque heredibus et posteritatibus universis animo deliberato et ex certa nostra scientia de prelatorumque et baronum nostrorum consilio prematuro dedimus, donavimus et contulimus, iimo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas salvo iure alieno harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Agrie feria quarta proxima post dominicam Invocavit anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, regni nostri anno undecimo, coronationis vero quarto.